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Cestovní ruch

Na začátku května se zástupci Zlínského 
kraje a sdružení Evropská kulturní stezka 
sv. Cyrila a  Metoděje potkali v  řeckém 
městě Soluň, ve kterém proběhla jednání 
o  vzájemné spolupráci. Členové se po-
tkali jak osobně, tak i online.

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

chci vás s potěšením přivítat u květnového vydá-
ní našeho pravidelného krajského ODS zpravo-
daje.

Tento měsíc se uskutečnilo mnoho akcí, na 
které jsem pyšný. Některé z  nich se věno-
valy tématu bezpečnosti a ochraně zdraví, 
majetku a obyvatelstva. Ocenili jsme nejlep-
ší sportovce Zlínského kraje za minulý rok 
a  prohloubili jsme spolupráci s  městem So-
luň, domovinou sv. Cyrila a  Metoděje. Jako 
Zlínský kraj chceme také co nejvíce podpořit 
mladé podnikatele, kteří mají vizi. Na konci 

měsíce tak proběhlo vyhlášení vítězů 16. roč-
níku akcelerátoru Můj první milion. Oceňuji, 
s  jakým nasazením se mladí lidé pouští do 
podnikání.

Rád bych také poděkoval všem, kdo se na těch-
to akcích podílejí a  utvářejí tak 
skvělý obraz našeho města 
i kraje. Snad si v tomto čísle 
každý z  vás najde téma, 
které vás zajímá. Přeji pří-
jemné čtení.
 
   
    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana

Novinky z kraje
pohledem 

číslo 7          květen 2023
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Zlínský kraj prohloubí spolupráci s městem Soluň 

„Letos si připomínáme 1 160 let od pří-
chodu Konstantina a  Metoděje na Vel-
kou Moravu, a proto jsme uvítali pozvání 
města Soluň k  uspořádání pravidelného 
setkání členů právě zde, v rodišti slovan-
ských věrozvěstů. � Pokračování na str. 2
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Dokončení ze str. 1
S  paní náměstkyní Karagianni, která nás 
vřele přivítala, jsme diskutovali o možnos-
tech spolupráce v  oblasti značení stezky 
na území města Soluně. Město bylo zalo-
ženo již ve 4. století před naším letopo-
čtem a je zde mnoho významných pamá-
tek týkajících se byzantské éry, ve které žili 
i Konstantin s Metodějem. Nachází se zde 
ale i  řada novodobých památek, jako na-
příklad právě kostel sv. Cyrila a Metoděje 
v  blízkosti pobřežní promenády. Hovořili 
jsme nejen o podpoře turismu, ale i o dal-
ších tématech k  možné budoucí spolu-
práci. Město chystá letos v listopadu také 
studentskou konferenci, kam zve žáky škol 
z oblasti působení Cyrilometodějské stez-
ky,“ uvedl náměstek hejtmana Zlínského 
kraje a předseda sdružení Lubomír Traub.

Mimo valnou hromadu byl program 
zpestřen i  dalšími zajímavými akcemi, 
např. přivítáním motocyklových poutníků 
ze Slovenska, kteří na své „pouti po sto-
pách sv. Cyrila a Metoděje“ urazili zhruba 
3 500 km dlouhou cestu. Pro účastníky 
setkání byly také připraveny prohlídky 
římských a byzantských památek.

Jak se shoduje Lubomír Traub i ředitel-
ka sdružení Zuzana Vojtová, Cyrilome-
todějská stezka je jedinečnou turistic-
kou příležitostí, díky které si můžeme 
připomínat kulturní kořeny a  základy 
evropské civilizace.
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Zlín hostil konferenci Medicína katastrof 
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Konference

Ke konci května hostil Zlín konferen-
ci s  názvem Medicína katastrof, kterou 
uspořádala Fakulta logistiky a  krizového 
řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve 
spolupráci se společností EGO Zlín. Kon-
ference byla určena zejména odborníkům 
v krizovém managementu a zdravotnictví. 
Hlavním tématem konference byla ochra-
na obyvatelstva.

Zájemci se během dvou dnů měli šanci 
dozvědět informace zaměřené na nové 
výzvy v  ochraně obyvatelstva, CBRN 
(Chemical, Biological, Radio-logical, 
Nuclear) ochrany, pokračující pandemie 
COVID-19, ale i  to, jaká rizika vyplývají 
z probíhajícího konfliktu na Ukrajině.

„Oceňuji tuto jedinečnou možnost, jak si 
lze vzájemně sdílet své zkušenosti. Díky 
mnoha odborníkům z  praxe, kteří mají 
k daným tématům co říct, můžeme efek-
tivně chránit nejen obyvatele našeho 
kraje, ale i  celé republiky,“ uvedl Lubo-
mír Traub, náměstek hejtmana.

Jedná se o  prestižní mezinárodní kon-
ferenci, na které se protínají teoretické 
znalosti i  praktické zkušenosti. Hlavním 
cílem je vyvolat mezi odborníky širokou 
diskusi na aktuální témata.
� Zdroj a foto: UTB ve Zlíně
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Akce

Do projektu se zapojilo cca 820 dětí tře-
tích tříd ze 37 škol Zlínského kraje. Děti si 
mohly zábavnou a hravou formou vyzkou-
šet, jak zvládat kritické a mimořádné situa-
ce, ve kterých se mohou ocitnout. Může to 
být např. pád cyklisty z kola s následným 
zraněním, jak zavolat na tísňovou linku, 
jaké informace sdělit nebo jak uhasit hoří-
cí hrnec v domácnosti atd.

Tato svým rozsahem ojedinělá akce trva-
la až do čtvrtka 27. dubna. Děti se mohly 
setkat se záchranáři, hasiči i policisty. Hejt-
man Radim Holiš i Lubomír Traub, náměs-
tek hejtmana, se shodují, že mají tyto akce 
velký smysl.

„Chceme, aby děti dokázaly aktivně upo-
zorňovat své okolí, že něco není správně. 
Například, když se někdo nepřipoutá v autě 
nebo jede na kole bez přilby a jak nebez-
pečná jsou sluchátka v uších při přecházení 
cesty,“ uvedl Lubomír Traub a dodal: „To 
vše je chceme naučit hravou formou. Proto 
jsme pro tuto akci zvolili název „Hravě zá-
chranářem“. Je to metafora pro to, že i děti, 
přesto že jsou malé, mohou ovlivnit bezpe-
čí svých blízkých i  celé domácnosti. Akce 
měla obrovský ohlas v celém Zlínském kra-
ji, proto jsem se dohodl se zúčastněnými 
složkami i s kolegy z úřadu, že na příští rok 
připravíme 2. ročník.“

Děti si vyzkoušely roli „malých“ záchranářů. Čekala 
je akce Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti 
Zlínského kraje

Hlavními partnery této akce jsou: Hasičský 
záchranný sbor Zlínského kraje, Krajské 
ředitelství policie Zlínského kraje, Zdra-
votnická záchranná služba Zlínského kraje, 
Městská policie Zlín, Pojišťovna VZP, a. s., 
Allianz pojišťovna, a. s., BESIP, Rallye Zlín 
spol. s r. o., Výstaviště Kroměříž a Univerzita 
Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta logistiky a kri-
zového řízení.
Zdroj: Zlínský Deník, Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně
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Letošní ročník soutěže Můj první milion zná své vítěze   

         www.zmenmetospolu.cz

Podnikání

V minulém týdnu proběhlo slavnostní vy-
hlášení vítězů již 16. ročníku akcelerátoru 
Můj první milion, přihlášeno bylo celkem 
68 projektů.

Foto: Pavel Slováček

V průběhu soutěže mohli účastníci získá-
vat cenné rady od svých mentorů nebo 
se účastnit workshopů, které se zabývaly 
validací nápadů, obchodním modelem, 
marketingem, podnikovými financemi 
a dalším oblastem.
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„Rád bych poblahopřál a  poděkoval všem 
zúčastněným studentům i lidem z organizač-
ního týmu za skvěle uspořádanou akci, která 
v  posledních letech získává na důležitosti. 
Je potřeba podporovat mladé podnikatele 
a lidi s vizí. Musíme jim jako město i kraj po-
skytnout takové možnosti, aby za podniká-
ním nemuseli odcházet jinam a  měli v  nás 
spolehlivého partnera, který je v  začátcích 
jejich rozvoje podrží,“ uvedl náměstek hejt-
mana Lubomír Traub.

V  kategorii středních škol se na 1. místě 
umístil projekt edukito.cz, za kterým stojí 
Lukáš Horák a Ondřej Uher. 

Na edukito.cz mohou lidé nalézt srovnání 
českých vzdělávacích kurzů. Firmy, které kur-
zy nabízejí, je zde naopak mohou inzerovat.
� Pokračování na str. 6 
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Dokončení ze str. 5
V kategorii vysokých škol se na 1. příčce 
umístil projekt ONLINE ZEN Niky Voj-
kůvky a Kláry Valčíkové. Lidé zde naleznou 
20minutové online lekce jógy, které jsou 
přístupné kdykoli a odkudkoli.

Již nyní probíhají přípravy na 17. ročník, 
který by měl odstartovat 1. 10. 2023. Více 
na www.mujprvnimilion.cz.

Byli oceněni nejlepší sportovci Zlínského kraje za rok 2022   

Sport

Nejlepším sportovcem Zlínského kraje 
se v  roce 2022 stala Natálie Mlýnková. 
Ta se mj. v  loňském roce účastnila zim-
ních OH v Pekingu. V rámci ceremoniá-
lu, který proběhl 16. května, byli Radou 
Zlínského kraje a  hejtmanem Radimem 
Holišem oceněni také další sportovci.

Ti obdrželi pamětní listy, květiny a ceny, 
které vznikly v  ateliérech Střední umě-
leckoprůmyslové školy sklářské Valaš-
ské Meziříčí.

Mlýnková je zlínská rodačka, za kterou 
cenu, kvůli školním povinnostem v USA, 
převzala její maminka.

„Gratulujeme všem oceněným sportov-
cům. Jsme rádi, že máme v  našem kra-
ji zástupce, kteří nás takto reprezentují 
a  dávají skvělý příklad ostatním,“ shodli 
se náměstek hejtmana Lubomír Traub 
a  radní Zlínského kraje a  starosta obce 
Bystřička Zbyněk Fojtíček.

Foto: Zlínský kraj


